

Miljø- og Planlægningsudvalget
MPU alm. del - Bilag 55
Offentlig



Plan- og miljøudvalg
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

København, 1.marts 2005

City Living Living City

Kære Plan- og miljøudvalg.

Med dette brev modtager du to eksemplarer af programmet for **Den 6. Europæiske Byplanbiennale** og den officielle pressemeddelelse. I programmet kan du blandt andet se en beskrivelse af programmet for de tre Biennale-dage, såvel som en introduktion til Biennalens vært, Øresundsregionen. Informationen er også tilgængelig på hjemmesiden www.cityliving-livingcity.org.

Du er velkommen til at henvende dig for yderligere information eller med kommentarer til Biennalen. Jeg kan kontaktes på bd@cityliving-livingcity.org eller tlf.: 33177276.

På vegne af Biennalesekretariatet,

Med venlig hilsen

Britta Daugaard
Projektleder

Note MPU-sekr.
Selve programmet kan rekvireres hos
udvalgssekretæren

Øresundsregionen vært for Europæisk Byplanbiennale



6th Biennial of
Town and
Town Planners
in Europe
**City Living
Living City**
Copenhagen
2005

Den 6. Europæiske Byplanbiennale, City Living – Living City, afholdes **den 9., 10. og 11. juni 2005** på Kunstakademiets Arkitektskole på Holmen i København. Her vil 600 planlæggere fra hele Europa debattere vilkårene for fremtidens europæiske byplanlægning.

Øresundsregionen som foregangsregion

Øresundsregionen er valgt som vært for den 6. Europæiske Byplanbiennale 2005. Regionen er et unikt eksempel på transnationalt samarbejde. Hovedstadsområdet og Skåne udgør til sammen et kulturelt, økonomisk og politisk brændpunkt på Europa-kortet. Det blev forstærket med åbningen af Øresundsbroen. Øresundsregionen tegner derfor en tendens, som kan være til inspiration for den urbane udvikling på internationalt plan.

Den europæiske by sættes på dagsordenen

Biennalens overordnede tema tager udgangspunkt i spørgsmålet: **Hvordan gøres byer mere levende og kreative?** Første dag fokuseres der på nutidens europæiske byer i en global kontekst. Anden dag sætter fokus på byernes kvalitet og potentiale. Tredje dag anskuer, principper for fremtidens byplanlægning i Europa?

Projektleder Britta Daugaard udtaler:

Byplanbiennalen er en central begivenhed for de europæiske byplanlæggere. Det er en anledning til at udveksle erfaring, samt en oplagt mulighed for at pleje eller opbygge et stort transnationalt netværk. Tiden er mere end nogensinde til vidensdeling på tværs af nationale grænser

Det er vigtigt at styrke den europæiske selvforståelse ikke mindst i forhold til de nye østeuropæiske medlemslande – det kan biennalen hjælpe med.

Internationale eksperter og europæiske borgmestre

Byplanbiennalen præsenterer en perlerække af internationalt kendte talere, blandt andet professor i sociologi **Saskia Sassen**, Chicago Universitet. Med deltagelse af borgmestre fra Ancona, Vilnius og Frederiksbergs borgmester **Mads Lebech** bliver der rig lejlighed til at diskutere de problemstillinger, der præger de europæiske byer og deres indbyrdes relation.

Operaen danner rammen om den afsluttende reception, hvor **Henning Larsen** og **Louis Becker** vil præsentere Københavns nyeste vartegn.

De unge planlæggeres Biennale

Som noget helt nyt lanceres Urban Stories of Europe. Urban Stories of Europe er tænkt som et ungt netværk der skal udfordre den etablerede byplanlægning. Formålet er at fremhæve utraditionelle perspektiver på fremtidens byplanlægning i Europa.

Desuden har Kulturministeriet bevilget penge til en idé- og workshop, som præsenterer en række af udvalgte unge arkitekters bud på nytænkende planlægningsmetoder. Formålet er at synliggøre de danske arkitekters aktuelle projekter.

Biennalens rammer

Biennalen foregår på Kunstakademiets Arkitektskole i København og afholdes som en konference med udstillinger, oplæg, debatter og multimediepræsentationer. Ekskursioner og workshops sætter fokus på byplanlægningsprojekter og -strategier i Øresundsregionen – både på den danske og svenske side af sundet. Begivenheden afholdes hvert andet år i en større europæisk by. Den første Byplanbiennale blev holdt i Lyon i 1995. Siden har den været i Rom, Herne, Rotterdam, Barcelona og nu i Øresundsregionen. Protektor for Biennalen er **Kronprinsesse Mary**.

Organisation

Værtskabet for Den 6. Europæiske Byplanbiennale 2005, varetages af et samarbejde mellem København, Frederiksberg, Malmø og Lund kommuner, HUR, Copenhagen X, Socialministeriet, Integrationsministeriet og Dansk Byplanlaboratorium. Partnerne fungerer som arrangørgruppe og beslutningstagere, mens Dansk Byplanlaboratorium fungerer som sekretariat.

For yderligere information kontakt

Freddy Avnby på fa@byplanlab.dk, præsident for Biennalen

Britta Daugaard på bd@byplanlab.dk, projektleder

Brynhild Kalsø Hansen på bkh@byplanlab.dk, informationsmedarbejder
eller se

www.cityliving-livingcity.org